Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 21 de novembro de 2019.

Ofício n° 65412019

Ref.: Indicação no 203/2019
Vereador: Gilberto Junqueira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 04 de novembro de 2019 e transcrito no Oficio n°
523/2019, de 06 de novembro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita o retorno do
serviço de retirada de galhos das ruas de nossa cidade, informamos que devido ao
desvio de função apontado pelo Ministério Público, e diante da falta de reposição
funcional do quadro de servidores da Prefeitura, em especial de motoristas, estamos
momentaneamente impossibilitados de realizar tais procedimentos. Outrossir,
entendemos a importancia desse serviço, e assim que possível avaliaremos o retorno
ca atividade.

Seni mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

José Marsico
P,-feito MunicipaL

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
IçjLng

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro j CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br